Budeme s Vami pocitat.

s pozdravem

BoZena Valentova
generalni sekretar
+420 739 304 182

bozena.valentova@horosvaz.cz

info@horosvaz.cz

Cesky horolezecky svaz
Donskd 275/9, 101 00 Praha 10
+420 273 136 385

www.horosvaz.cz

From: Jakub Turek [mailto:jakubturek@seznam.cz]
Sent: Monday, November 27, 2017 1:24 PM

To: INFO <info@horosvaz.cz>

Subject: Re: Dotaz na Databazi skal

Pokud Vam to vyhovuje, dorazim zitra, tedy v ttery ve 14:00 h.

Dékuji

Jakub Turek

Séfredaktor Horydoly

E: jakub.turek@horydoly.cz I T: +420 728 892 898 I Skype: jakub_turek
UpDown Media, s.r.o. I Snézenkova 6 I 106 00 Praha 10
www.horydoly.cz

www.desitka.cz

www.koupani.cz
English: www.horydoly.cz/international

Dne 27.11.2017 v 11:53 INFO napsal(a):

Dobry den,

muZete pfijit v Urednich hodinach - https://www.horosvaz.cz/kontakty-chs/. Napiste, kdy
s Vami mame pocitat, abych mohla informovat kolegy (pokud bych nebyla v kancelafi).

s pozdravem

BozZena Valentova

generalni sekretar


mailto:bozena.valentova@horosvaz.cz
https://www.horosvaz.cz/kontakty-chs/
http://www.horydoly.cz/international
http://www.koupani.cz/
http://www.desitka.cz/
http://www.horydoly.cz/
mailto:jakub.turek@horydoly.cz
http://www.horosvaz.cz/
mailto:info@horosvaz.cz

+420 739 304 182

bozena.valentova@horosvaz.cz

info@horosvaz.cz

Cesky horolezecky svaz
Donska 275/9, 101 00 Praha 10

+420 273 136 385

www.horosvaz.cz

From: Jakub Turek [mailto:jakubturek@seznam.cz]
Sent: Friday, November 24, 2017 12:52 AM

To: INFO <info@horosvaz.cz>

Subject: Re: Dotaz na Databazi skal

Dobry den,

dékuji za e-mail. Kdy se mohu prosim dostavit a komu se ohlasit? Pfizplisobim se
jakymkoliv ¢asovym moznostem.

S pozdravem

Jakub Turek

Séfredaktor Horydoly

E: jakub.turek@horydoly.cz I T: +420 728 892 898 I Skype: jakub_turek
UpDown Media, s.r.0. I Snézenkova 6 1 106 00 Praha 10
www.horydoly.cz

www.desitka.cz

www.koupani.cz

English: www.horydoly.cz/international

Dne 23.11.2017 v 16:55 INFO napsal(a):

Dobry den,

domnivam se, Ze ma predchozi odpovéd na Vase dotazy dostatecné reagovala.
BohuZel zFejmé doslo na Vasi strané k uréitému nepochopeni. Smlouva mezi CHS
a spolecnosti Seznam.cz je smlouvou mezi dvéma samostatnymi subjekty. Vy jako
fyzicka osoba smluvni stranou nejste, proto jste stranou tfeti. Vase &lenstvi v CHS
na tomto faktu nic neméni. Z titulu ¢lenstvi pravo na zaslani ¢i nahlizeni do smluv
CHS nevznika. ZaleZi na dobré viili CHS a v tomto pfipadé také na souhlasu druhé
smluvni strany. V mezidobi jsme souhlas spole¢nosti Seznam.cz s Vasim
nahlédnutim do smlouvy ziskali. Trva-li tedy Vas zajem, mlzete navstivit
sekretariat CHS v Gfednich hodinach (po pfedchozi domluvé) a se smlouvou se
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seznamit, za podminky, Ze smlouvu nebudete kopirovat, fotit apod. a vzajemn3d
smluvni ujednani nebudete zverejiiovat nebo jakkoli Sifit.

Na pisemnych podminkach tykajicich se prispévkl do databdze skal se pracuje a
v dohledné dobé se uverejni.

Nevim, v ¢em spatfujete pomylenost zaslaného vykladu. Vse bylo v obecné roviné
konzultovano s pravnikem, mam tedy za to, Ze odpovéd je zcela dostacujici.

s pratelskym pozdravem

BozZena Valentova
generalni sekretar
+420 739 304 182

bozena.valentova@horosvaz.cz

info@horosvaz.cz

Cesky horolezecky svaz
Donska 275/9, 101 00 Praha 10

+420 273 136 385

www.horosvaz.cz

From: Jakub Turek [mailto:jakubturek@seznam.cz]
Sent: Thursday, November 16, 2017 3:31 PM

To: INFO <info@horosvaz.cz>

Subject: Re: Dotaz na Databazi skal

Dobry den pani Valentova,
dékuji za odpoveéd’. Bohuzel neodpovidate na to, co jsem se ptal.
Takze jesté jednou:

1) Zadam o kopii nebo nahlédnuti do smlouvy mezi Seznam.cz a CHS,
kterd specifikuje vyuziti databaze skal, kterou vytvareji clenové CHS -
castecné zdarma a caste¢né za penize.

Zdtiraziuji, Ze nejsem tieti strana, ale fadny ¢len CHS, tudim od roku 1991.

Pravo na tuto informaci mam jednak z etickych diivodi - CHS je moje


mailto:info@horosvaz.cz
mailto:jakubturek@seznam.cz
http://www.horosvaz.cz/
mailto:info@horosvaz.cz
mailto:bozena.valentova@horosvaz.cz

organizace, jsem jeho soucasti a mam tedy pravo védét, jak funguje.

a jednak z pravnich diivodi - zavazné a statem schvalené stanovy CHS v
aktualnim znéni jasné tikaji, ze €1.V, par.2, odst.b - VSichni ¢lenové maji
tato zakladni prava: ...zadat informace a vysvétleni tykajici se ¢innosti
CHS, a zaroven, ze ¢1.V, par.7, odst.f - Clenové jsou zejména povinni:
...umoznit kontrolu své ¢innosti...

2) Zadam o licenéni podminky, ackoliv nebyly dosud zvefejnény (jak sama
piSete). Ohledné autorskych prav mam povédomi, nebot’ v médiich pracuji
uz od sametové revoluce, ale ptesto dékuji za Vas vyklad, ackoliv je
ponekud pomyleny.

Piedem dé€kuji za konkrétni odpoveédi.

Pokud mi je nehodléate poskytnout (mam dojem, ze Vas styl pfedchoziho
mailu to naznacuje), obratim se na disciplinarni komisi, kterd by mé¢la
vyfesit soulad jednani ¢lentt CHS se stanovami. Je mi lito, Ze musim
informace o svém spolku vydobyvat touto formalni cestou, ale nevidim jiné
feSeni.

S pozdravem

Jakub Turek

¢len HO Humanita Praha

instruktor Ceského horolezeckého svazu
E: jakubturek@seznam.cz

T: +420 728 892 898

Snézenkova 2

106 00 Praha 10

Dne 16.11.2017 v 11:51 INFO napsal(a):

Dobry den,

kompletni smlouvu mezi CHS a Seznam.cz neni mozné zpfistupfiovat
tretim subjektim bez souhlasu spolecnosti Seznam.cz. Souhlas zatim
nemame, avSak pozadali jsme o néj. Smlouva nicméné neobsahuje
7adnd neobvykla &i pro CHS nevyhodna ustanoveni a pIné odpovida
poslani CHS.

Pokud jde o podminky zveFejhiovani material(i v databdzi Skaly CR na
webu CHS, musim konstatovat, Ze opravdu zatim nebyly zvefejnény.
Podminky tykajici nakladdni s obrdzky jsou k dispozici pouze

v pfipadé, kdy nékdo vklada do databaze celou novou skdlu nebo
celou novou cestu. Vzhledem k tomu, Ze vznikaji pochybnosti
ohledné této problematiky, pfipravime stru¢né pisemné podminky,
které zverejnime, abychom zamezili vykladovym nejasnostem nebo
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dokonce sporlim. V této véci tedy dékujeme za upozornéni. Obecné
vsak lze fici, Ze zdaleka ne vSechny materidly zvefejnéné jednotlivymi
uZivateli na databazi skal poZivaji ochrany prava dusevniho
vlastnictvi, protoZe se nejednd o autorska dila. V téchto pfipadech
tedy nejsou Zzadné licen¢ni podminky ani nutné. U predmét(, které
mohou byt autorskym dilem, se pak jedna o vyuZiti autorova prava na
uziti dila (materialy zvetejfiuji sami autofi). S témito dily CHS nijak
dale nenaklada, pochopitelné vsak jsou verejné pristupna.

V navaznosti na to chci zd@raznit, ze CHS v 74dném piipadé
neposkytuje cely obsah databaze, ale jen zdkladni Gdaje o skalach —
nazev, soutadnice, zatazeni do systému (oblast, region, sektor),
zafazeni do sytému chranénych Uzemi a zdkladni, hlavné casové
podminky lezeni. Na Zadnou z téchto informaci se nevztahuji autorska
prava.

Nad ramec Vasich otdzek chci ke spoluprdci mezi spole¢nosti
Seznam.cz a CHS uvést toto: Spoluprace si vazime, jsme presvédéeni,
Ze zobrazovani skal se zakladnimi informacemi na webu mapy.cz je
prinosné pro lezce i pro verejnost. Diky této spolupréci se dafi
ziskavat Ci zpresnovat souradnice skal, ¢imz se nasledné zkvalitriuje
nase databaze.

Odpovéd posilam v kopii i pfedsedovi CHS J. Bloudkovi a P. Jandikovi,
ktery ma databazi skal na starosti.

s pratelskym pozdravem

Bozena Valentova
generalni sekretar
+420 739 304 182

bozena.valentova@horosvaz.cz

info@horosvaz.cz

Cesky horolezecky svaz
Donska 275/9, 101 00 Praha 10

+420 273 136 385

www.horosvaz.cz
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From: Jakub Turek [mailto:jakubturek@seznam.cz]
Sent: Wednesday, November 8, 2017 6:03 PM

To: skalycr@horosvaz.cz

Cc: info@horosvaz.cz; karel.berndt@horosvaz.cz
Subject: Dotaz na Databazi skal

Dobry den,
kviili nejasnostem mezi ¢leny CHS prosim o dvé zaleZitosti:

1) Miizete mi zaslat kopii kompletni smlouvy mezi CHS a
spolec¢nosti Seznam.cz, ktera se tyka spoluprace databaze skal
(CHS ) a webu Mapy.cz (Seznam)? Pokud by to nebylo mozné,
prosim o sdéleni, kdy si ji mohu prohlédnout v papirové podob¢
v sidle Ceského horolezeckého svazu.

2) Muzete mé navigovat, kde na webu Horosvaz.cz je
zvetejnéna licence (licenéni podminky) databaze skal? Nemohu
jinajit. Zajima mé predevsim vztah mezi autorem (textu,
fotografie ¢&i jinych dajti) a CHS vzhledem k dal§imu
oboustrannému pouziti uverejnénych materiald. Pokud by tato
licence nebyla umisténa na webu, prosim o jeji zaslani na nize
uvedeny e-mail.

Dotazy posilam na tfi e-mailové adresy, protoze nevim, kdo
pfesné ma tuto oblast v kompetenci.

Ptedem dé¢kuji za ochotu a ziistdvam s pozdravem.

Jakub Turek

¢len HO Humanita Praha

instruktor Ceského horolezeckého svazu
E: jakubturek(@seznam.cz

T: +420 728 892 898

SnéZenkova 2

106 00 Praha 10
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